[image: image1.png]

Совет депутатов  СМЕТАНИНСКОГО   сельского  поселения  СМОЛЕНСКОГО  района Смоленской области

РЕШЕНИЕ
от   22  ноября  2018
           №34
	О прогнозе социально-экономического развития Сметанинского сельского
   поселения Смоленского района

Смоленской области на 2019-2024 год

Рассмотрев представленные администрацией Сметанинского сельского поселения основные показатели прогноза социально-экономического развития Сметанинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2019-2024 годы руководствуясь ФЗ №131 от 06.10.2003года « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Устава Сметанинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, Совет депутатов Сметанинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.
РЕШИЛ:

1. Принять к сведению основные показатели прогноза социально-экономического развития Сметанинского сельского поселения  Смоленского района Смоленской области на 2019-2024 годы согласно приложению.
2. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте Администрации муниципального образования Сметанинского сельского поселения Смоленского района  Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за  исполнением данного решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Сметанинского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области                            О.О.Харченко
	           Основные показатели прогноза социально-экономического развития             на 2019-2024 годы   по Сметанинскому  сельскому поселению

	Показатели

	Единица измерения

	2018 г. оценка
	Прогноз

	2019 г.
	2020 г.

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	1. Демография и занятость населения

	Численность  населения (среднегодовая)
	человек
	1743
	1758
	1773
	1788
	1803

	1818
	1833

	Среднесписочная численность работников организаций (без внешних совместителей)
	человек

	Фонд начисленной заработной платы по организациям, не относящимся
к субъектам малого предпринимательства
	млн.руб.
	40,95
	43,04
	45,32
	48,22
	51,55
	55,1
	58,96

	2. Материальное производство

	Объем  отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг :

	-Раздел В: Добыча полезных ископаемых
	тыс. руб.в ценах соотв. лет.

	 -Раздел С: Обрабатывающие производства
	тыс.руб.в ценах соот. лет
	19358
	20399
	21454
	22629
	23937

	25339
	26874

	 -Раздел Е: Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений
	тыс.руб. в ценах соот. лет.

	 Продукция с/х-ва в хозяйствах всех категорий
	млн.руб.в ценах соот. лет.
	244,5
	256,62
	268,81
	282,96
	299,3

	318,14
	338,95

	3. Потребительский рынок

	Оборот розничной торговли  по организациям, не относящимся к субъектам малого предпринимательства
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	27,7
	30,37
	33,04
	36,2
	39,6
	43,28
	47,4

	Объем платных услуг населению по организациям, не относящимся к субъектам малого предпринимательства
	млн. руб. в ценах соответствующих лет
	4,54
	4,86
	5,18
	5,34
	5,87
	6,4
	6,83